PORTARIA, Nº 4512 DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

ALTERA PORTARIA 6829

Divaldo Vieira Lara, Prefeito de Bagé, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais.

S U B S T I T U I

Art.  1º  Altera  Portaria  6829  que  nomeia  os  membros  do  Conselho  Municipal  de
Acompanhamento e Controle Social  do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB –, substituindo a
Srª Janice Goretti Oliveira da Fonseca pela Srª Fernanda Taís Brignol Guimarães, como titular  e a
Srª Roberta Rosa Marques pelo Sr Ricardo Costa Brião, como suplente representantes do Conselho
Municipal de Educação.

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

      Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Bagé,  em  30  de  Outubro  de  2023.

                                                          Divaldo Lara
                                                        Prefeito de Bagé